
2023 m. sausio–balandžio mėn. Kinijoje sumažėjo kai kurių
pieno gaminių importas
Šių metų pirmus keturis mėnesius pieno gaminių importas į Kiniją toliau mažėjo:

kovą importui šiek tiek ūgtelėjus, balandį jis vėl sumažėjo. Tai ypač lėmė gerokai

sumažėjęs nenugriebto pieno miltelių (toliau – NPM) importas. Tuo tarpu nugriebto

pieno milteliai (toliau – LPM), išrūgų milteliai ir sūris buvo importuoti didesniais

kiekiais nei praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu.

Šių metų sausio–balandžio mėn., palyginti su 2022 m. sausio–balandžio mėn., Kinija

importavo 58,1 proc. mažiau NPM (iš viso 176 tūkst. t). Importo sumažėjimą lėmė

mažesnės importo apimtys iš Naujosios Zelandijos: iš viso iš Naujosios Zelandijos

Kinija importavo 160 tūkst. t minėto gaminio ir tai 58,4 proc. mažiau nei 2022 m.

sausio–balandžio mėn.

Sviesto (įskaitant lydytą sviestą) Kinija taip pat importavo mažiau. Analizuojamu

laikotarpiu Kinija importavo 44 tūkst. t minėto gaminio ir tai 20,7 proc. mažiau nei

2022 m. sausio–balandžio mėn. Pagrindinė priežastis – sumažėjęs (-20,9 proc.)

importas iš Naujosios Zelandijos. Tačiau Naujoji Zelandija išliko daugiausia sviesto

(įskaitant lydytą sviestą) eksportuojanti šalis į Kiniją: šių metų sausio–balandžio mėn.

Kinija iš Naujosios Zelandijos importavo 39,2 tūkst. t sviesto (įskaitant lydytą

sviestą).

2023 m. sausio–balandžio mėn. Kinija importavo 223 tūkst. t išrūgų miltelių – 43,1

proc. daugiau nei 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu. Tam įtakos turėjo išaugusios importo

apimtys iš JAV. Išrūgų miltelių Kinija daugiausia importavo iš JAV, Baltarusijos ir kai

kurių ES valstybių. Tarp ES valstybių daugiausia minėto gaminio į Kiniją eksportavo

Lenkija (iš viso 22,2 tūkst. t), Nyderlandai (iš viso 16,9 tūkst. t) ir Prancūzija (iš viso

14,7 tūkst. t).

Analizuojamu laikotarpiu Kinijoje paklausūs buvo LPM: jų buvo importuota 148 tūkst.

t – 19,6 proc. daugiau 2022 m. sausio–balandžio mėn. Tai labiausiai lėmė išaugęs

importo kiekis iš Naujosios Zelandijos. Daugiausia LPM buvo importuota iš

Naujosios Zelandijos (iš viso 71,7 tūkst. t), Australijos (iš viso 28,7 tūkst. t) ir JAV (iš

viso 10,9 tūkst. t).



Šių metų sausio–balandžio mėn. Kinija importavo 55 tūkst. t sūrių – 7,1 proc.

daugiau nei praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu. Pagrindinė šalis tiekėja buvo

Naujoji Zelandija, kuri į Kiniją eksportavo 36,1 tūkst. t sūrių – 20,6 proc. daugiau nei

2022 m. sausio–balandžio mėn. Australija – antra šalis pagal sūrių importo kiekį

Kinijoje: iš jos Kinija importavo 6,3 tūkst. t sūrių – 14,5 proc. mažiau nei 2022 m.

sausio–balandžio mėn.

Šaltiniai EK, AMI, CLAL


